泾编办函〔2020〕11 号

关于县科技商务经济信息化局等 5 部门
权责清单即时动态调整的复函

县科商经信局、县交运局、县林业局、县民族宗教局、县生态环

境分局：

县科商经信局《关于报送权责清单即时动态调整意见的函》、

县交运局《关于权责清单即时动态调整的函》、县林业局《关于

调整部分权责清单的函》、县民族宗教局《关于报送县民宗局权

责清单动态调整意见的函》、县生态环境分局《关于要求动态调

整泾县生态环境分局权责清单的函》收悉。

根据《中共宣城市委机构编制委员会办公室关于市商务局权

责清单、公共服务清单和行政权力中介服务清单即时动态调整的

复函》（宣编办函〔2020〕80 号）和《中共宣城市委机构编制委

员会办公室关于市生态环境局等 4 部门权责清单即时动态调整

的复函》（宣编办函〔2020〕110 号），经审核，现就你们权责清

- 2 -

单即时动态调整函复如下（详见附表）：

一、关于县科商经信局权责清单即时动态调整

根据相关法律法规和市商务局权责清单即时动态调整情况，

同意取消“再生资源回收经营者备案登记”（其他权力）。

二、关于县交运局权责清单即时动态调整

根据相关法律法规和市交运局权责清单即时动态调整情况，

同意规范“公路、水运（含国家重点）建设项目竣工验收”（行

政许可）的实施依据等内容。

三、关于县林业局权责清单即时动态调整

根据新修订的《中华人民共和国森林法》相关规定和市林业

局权责清单即时动态调整情况，同意：

（一）将“建设项目临时占用林地审批”（行政许可）事项

名称规范为“建设项目临时使用林地审批”，并相应调整实施依

据等内容。

（二）将“建设项目使用林地（含临时占用林地）审核”（其

他权力）事项名称规范为“建设项目使用林地（含临时使用林地）

审核”，并相应调整实施依据等内容。

（三）将“林木采伐及木材运输证许可”（行政许可）事项

名称规范为“林木采伐许可证核发”，并相应调整实施依据等内

容。

（四）将“森林经营方案的核准和备案”（其他权力）事项

- 3 -

名称规范为“国有林业企业事业单位森林经营方案批准”，权力

类型规范为“行政许可”，并相应调整实施依据等内容。

四、关于县民族宗教局权责清单即时动态调整

根据新修订的《安徽省宗教事务条例》相关规定和市民族宗

教局权责清单即时动态调整情况，同意规范以下 6 项行政权力的

实施依据等内容：

（一）“在宗教活动场所内改建或者新建建筑物审批（属于

‘宗教团体、宗教活动场所审批’的子项）”（行政许可）。

（二）“地方性宗教团体成立、变更、注销前审批（属于‘宗

教团体、宗教活动场所审批’的子项）”（行政许可）。

（三）“宗教团体、宗教院校、宗教活动场所接受境外组织

和个人捐赠审批”（行政许可）。

（四）“宗教活动场所登记、终止或者变更登记内容审批”

（行政许可）。

（五）“宗教团体、宗教活动场所管理组织选任、聘用、调

整、辞退、开除宗教教职人员的备案”（其他权力）。

（六）“宗教活动场所教职人员人数核定”（其他权力）。

五、关于县生态环境分局权责清单即时动态调整

根据相关法律法规和市生态环境局权责清单即时动态调整

情况，同意：

（一）取消“建设项目环境保护设施（固体废物）竣工验收”

- 4 -

（行政许可）。

（二）规范“建设项目环境影响报告书、报告表审批”（行

政许可）的实施依据等内容。

六、有关要求

请根据权责事项调整情况，于 12 月 31 日前在政府信息公开

网相应栏目公布《权责清单即时动态调整情况表》和调整后的权

责清单，以及取消事项事中事后监管细则，并按程序调整政务服

务事项目录清单等关联清单，方便群众办事、查询和监督。

此函。

附：1.县科商经信局权责清单即时动态调整情况表

2.县交运局权责清单即时动态调整情况表

3.县林业局权责清单即时动态调整情况表

4.县民族宗教局权责清单即时动态调整情况表

5.县生态环境分局权责清单即时动态调整情况表

中共泾县县委编办

2020 年 12 月 30 日

抄送： 县政府办，县司法局，县数据资源局。

中共泾县县委编办 2020 年 12 月 30 日印发